
UCHWAŁA NR 100/XI/25 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej w Łomży 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 7  ust.1 pkt 4  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów w granicach administracyjnych Miasta Łomża są 
uprawnieni: 

1) posłowie i senatorowie – na podstawie ważnej legitymacji posła lub senatora; 

2) radni Rady Miejskiej Łomży – na podstawie ważnej legitymacji radnego; 

3) kombatanci i osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego – na podstawie legitymacji 
kombatanckiej; 

4) dzieci do lat 7 - na podstawie oświadczenia rodzica (opiekuna) lub w przypadku wątpliwości dotyczących 
wieku – na podstawie dokumentu potwierdzającego wiek dziecka; 

5) dzieci do lat 7, w przypadku przejazdów grupowych organizowanych przez placówkę wychowania 
przedszkolnego - na podstawie zaświadczenia wydanego opiekunowi i imiennej listy dzieci, 
potwierdzonych przez placówkę wychowania przedszkolnego; 

6) pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Łomży Spółka z o.o. – na podstawie biletu wolnej 
jazdy; 

7) umundurowani (na służbie) funkcjonariusze Straży Miejskiej, umundurowani żołnierze służby zasadniczej 
do stopnia starszego kaprala włącznie, z wyłączeniem osób odbywających zastępczą służbę wojskową lub 
nadterminową służbę wojskową oraz umundurowani funkcjonariusze Policji i Żandarmerii Wojskowej – na 
podstawie legitymacji służbowej lub książeczki wojskowej; 

8) pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Łomży 
w trakcie pełnienia obowiązków służbowych – na podstawie identyfikatora; 

9) inwalidzi wojenni i wojskowi, których inwalidztwo powstało w związku ze służbą wojskową oraz 
pełnoletni przewodnicy inwalidów wojennych i wojskowych zaliczonych do I grupy inwalidztwa – na 
podstawie legitymacji inwalidy wojennego (wojskowego) wydanej przez ZUS; 

10) osoby uznane jako całkowicie niezdolne do pracy i niezdolne do samodzielnej egzystencji lub uznane za 
niepełnosprawne w stopniu znacznym (I grupa inwalidzka) wraz z towarzyszącym im w czasie podróży 
jednym opiekunem (osoba pełnoletnia) – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej  lub 
stosownego orzeczenia wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość; 

11) osoby niewidome i ociemniałe – na podstawie ważnej legitymacji Polskiego Związku Niewidomych, 
ważnej legitymacji Związku Ociemniałych Żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej lub ważnego orzeczenia 
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności z kodem 04-O wraz z dokumentem 
potwierdzającym tożsamość (uprawnienie do bezpłatnego przejazdu obejmuje też opiekuna osoby 
niewidomej lub psa przewodnika); 

12) inwalidzi słuchu – na podstawie ważnej legitymacji Polskiego Związku Głuchych z wpisem o utracie 
słuchu; 

13) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi I Stopnia – na podstawie legitymacji potwierdzającej przyznanie 
odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I Stopnia" wraz z dowodem osobistym; 

14) osoby, które ukończyły 70. rok życia – na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu 
wskazującego datę urodzenia i zawierającego zdjęcie osoby uprawnionej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E17675-7290-4BD1-B681-DE482AD02B29. Podpisany Strona 1



15) dzieci i młodzież niepełnosprawna ucząca się w szkołach i placówkach określonych w ustawie Prawo 
Oświatowe oraz opiekun przy przejazdach z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły, zakładu opieki 
zdrowotnej lub ośrodka rehabilitacji i z powrotem - na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej lub 
orzeczenia o niepełnosprawności dziecka oraz zaświadczenia wydanego przez placówkę oświaty lub służby 
zdrowia dla opiekuna, a w przypadku zorganizowanych przejazdów grupowych pod nadzorem opiekuna - 
na podstawie zaświadczenia wydanego przez placówkę oświaty lub służby zdrowia dla opiekuna i imiennej 
listy uczniów potwierdzonej przez placówkę oświaty lub służby zdrowia; 

16) wszyscy pasażerowie w Europejskim Dniu Bez Samochodu przypadającym na 22 września każdego roku; 

17) pasażerowie linii specjalnych na trasach i warunkach określonych przez Prezydenta Miasta; 

18) osoby posiadające Łomżyńską Kartę Mieszkańca – na podstawie posiadanej, imiennej Łomżyńskiej Karty 
Mieszkańca; 

19) uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z siedzibą w Łomży, do ukończenia 18. roku życia, 
biorący udział w zorganizowanym przez szkołę przejeździe grupowym pod nadzorem pedagoga - na 
podstawie zaświadczenia wydanego przez szkołę pedagogowi, potwierdzonej przez szkołę imiennej listy 
uczniów biorących udział w przejeździe i ważnych legitymacji szkolnych. 

2. Do korzystania z przejazdów z ulgą 50 % w granicach administracyjnych Miasta Łomża są uprawnieni: 

1) studenci szkół wyższych (z wyjątkiem słuchaczy studiów podyplomowych i doktoranckich) do 26. roku 
życia – na podstawie ważnej legitymacji studenckiej; 

2) bezrobotne osoby niepełnosprawne, zaliczane do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, według 
symbolu: 01-U, 02-P, 05-R, 10-N, w przejazdach na cykliczne zabiegi lecznicze, rehabilitacyjne i zajęcia 
terapeutyczne, z miejsca zamieszkania do zakładu opieki zdrowotnej, ośrodka rehabilitacji, ośrodka 
terapeutycznego i z powrotem – na podstawie następujących dokumentów: ważnej legitymacji osoby 
niepełnosprawnej wraz z zaświadczeniem zakładu opieki zdrowotnej świadczącego powyższe usługi 
o korzystaniu z okresowych cyklicznych zabiegów rehabilitacyjnych, leczniczych, terapeutycznych, 
zaświadczenia z Powiatowego Urzędu Pracy potwierdzającego fakt pozostawania bez zatrudnienia, 
zaświadczenia z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, lub legitymacji ZUS o przyznaniu renty 
socjalnej; 

3) uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, do ukończenia 22 roku życia, na podstawie ważnej 
legitymacji szkolnej; 

4) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi II i III stopnia – na podstawie legitymacji potwierdzającej przyznanie 
odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia" lub odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III 
stopnia" wraz z dowodem osobistym. 

3. Uprawnienia do ulgowych lub bezpłatnych przejazdów przysługują również innym osobom 
niewymienionym w ust. 1 i ust. 2 jeżeli wynika to z innych przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Traci moc uchwała NR 409/XLVIII/14 z dnia: 22 stycznia 2014 r. w sprawie uprawnienia określonych 
grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E17675-7290-4BD1-B681-DE482AD02B29. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E17675-7290-4BD1-B681-DE482AD02B29. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Rady Miejskiej Łomży 

w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

 

Wprowadzone w trakcie 2024 r. zmiany w uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży (uchwały: nr 734/LXXXIV/23 r. z dnia 17 
kwietnia 2024 r. i nr 27/V/24 z dnia 10 lipca 2024 r.) były związane z wprowadzeniem w życie 
Łomżyńskiej Karty Mieszkańca i uzależniały ulgi dla podróżujących od faktu posiadania karty. 
Jednocześnie, z dniem 1 stycznia 2025 r. zlikwidowane zostały uprawnienia wynikające z 
posiadaniem Karty Dużej Rodziny i Karty Seniora oraz ulga w wysokości 100%  dla uczniów szkół 
łomżyńskich. W założeniach, wszystkie likwidowane uprawnienia do ulg miały zostać zastąpione 
nowymi, wynikającymi z Łomżyńskiej Karty Mieszkańca. 

W niniejszym projekcie, w porównaniu do dotychczasowego stanu prawnego, 
wprowadzamy uzupełnienie do ww. uchwał, poprzez przywrócenie ulgi w wysokości 50%, 
kierowanej przede wszystkim do uczniów, którzy nie mogą zostać objęci programem Łomżyńskiej 
Karty Mieszkańca. Ulga 50% dla uczniów obowiązywała w naszym mieście przez dziesięciolecia, 
aż do sierpnia 2019 r., kiedy to została zastąpiona ulgą 100%. Stawka ulgi 50% dla uczniów jest w 
komunikacji miejskiej w Polsce niepisanym standardem, zwłaszcza wobec faktu istnienia 
ustawowej ulgi 50% dla studentów.  

Jednocześnie wprowadzamy ulgę w wysokości 100% na zorganizowane przejazdy 
grupowe dzieci w wieku przedszkolnym pod nadzorem opiekuna oraz ulgę 50% dla Zasłużonych 
Honorowych Dawców Krwi II i III stopnia. Ulga dla grupowych przejazdów dzieci przedszkolnych  
stanowi komplementarne uzupełnienie dla wprowadzonych uchwałą nr 88/X/24 z dnia 23 grudnia 
2024 r. ulg dla grupowych przejazdów uczniów oraz grupowych przejazdów dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej. 

Wobec faktu, iż obowiązująca dotychczas uchwała w sprawie ulg w komunikacji 
miejskiej została podjęta w styczniu 2014 r. i była już wielokrotnie nowelizowana, niniejszy projekt 
został sporządzony w formie nowego, ujednoliconego aktu prawnego. Uchwała usprawni pracę 
MPK w Łomży i poprawi czytelność stosowania ulg w komunikacji miejskiej dla podróżnych. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

  
Wiesław Tadeusz  Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21E17675-7290-4BD1-B681-DE482AD02B29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 100/XI/25 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


